
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Celestynów dn. 08 kwietnia 2016 r. 
RIZPiFZ.271.14.2016 
 
 
Wyjaśnienia treści SIWZ 
 

- wg rozdzielnika - 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 

„Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Celestynów” 

 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 2164.), (dalej ustawy Pzp.) zamawiający przekazuje wykonawcom treść 

pytań wraz z odpowiedziami. 

 
 
Pytanie nr 1:   

w szkodowości  roku 2015  na szkodę w OC zarządcy drogi nie została założona rezerwa, proszę o 

podanie rezerwy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuję, że rezerwa nie została założona zgodnie z zaświadczeniem o przebiegu 

ubezpieczenia od aktualnego Ubezpieczyciela. 

 

Pytanie nr 2:  

w szkodowości  roku 2014  na szkodę w ogniu nie została założona rezerwa, proszę o podanie 

rezerwy? 

Odpowiedź : 

Zamawiający informuję, że rezerwa nie została założona zgodnie z zaświadczeniem o przebiegu 

ubezpieczenia od aktualnego Ubezpieczyciela. 

 

Pytanie nr 3:  

Proszę o zmianę w Klauzula szybkiej likwidacji szkód wprowadzenie limitu do  10.000zł 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4:  

Proszę o zmianę w Klauzula kosztów odtworzenia dokumentów proponowany limit do 50.000zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 5:  

Proszę o zmianę w Klauzula ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego proszę o informacje o  

jakie mienie  zabytkowe ,muzealne  chodzi ? (szczegółowy opis) 

Odpowiedź: 

Zamawiający w chwili obecnej nie posiada mienia zabytkowego, unikatowego, nie wyklucza jednak 

nabycia takowego w przeciągu 3 lat. 

 

Pytanie nr 6:  

Proszę o zmianę w Klauzula ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów przeniesienia klauzuli 

nasadzenia krzewów do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7:   

W szkodowości  roku 2015  na szkodę w Oc zarządcy drogi nie została założona rezerwa, proszę o 

podanie rezerwy  ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że rezerwa nie została założona zgodnie z zaświadczeniem o przebiegu 

ubezpieczenia od aktualnego Ubezpieczyciela. 

 

Pytanie nr 8:  

W szkodowości  roku 2014  na szkodę w ogniu nie została założona rezerwa, proszę o podanie 

rezerwy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że rezerwa nie została założona zgodnie z zaświadczeniem o przebiegu 

ubezpieczenia od aktualnego Ubezpieczyciela. 

 

Pytanie nr 9:  

Proszę o zmianę w Klauzula szybkiej likwidacji szkód wprowadzenie limitu do  10.000zł 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 10:  

Proszę o zmianę w Klauzula kosztów odtworzenia dokumentów proponowany limit do 50.000zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 11:  

Proszę o zmianę w Klauzula ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego proszę o informacje o  

jakie mienie  zabytkowe, muzealne  chodzi ? (szczegółowy opis) 

Odpowiedź: 

Zamawiający w chwili obecnej nie posiada mienia zabytkowego, unikatowego, nie wyklucza jednak 

nabycia takowego w przeciągu 3 lat. 

 

 



Pytanie nr 12:  

Proszę o zmianę w Klauzula ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów przeniesienia klauzuli 

nasadzenia krzewów do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 13:  

Proszę o informację czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia  w SIWZ znajdują się na terenach 

zalewowych , na terenach osuwiskowych lub na terenach powodziowych; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ nie znajdują się na 

terenach zalewowych, osuwiskowych lub powodziowych. 

 

Pytanie nr 14:  

Proszę o informację czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, 

sortownia odpadów. Jeśli tak, to proszę o potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność 

związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie znajduje się wysypisko 

śmieci lub sortownia odpadów. 

 

Pytanie nr 15:  

Proszę o informację czy od 1995 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź; 

Odpowiedź : 

Zamawiający informuje, że od 1995 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie wystąpiła 

powódź. 

 

Pytanie nr 16:  

Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora 

zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie jest w posiadaniu budynków objętych nadzorem konserwatora 

zabytków. 

 

Pytanie nr 17:  

Proszę o informację czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 

sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie są mu znane zagrożenia związane z pożarem, 

eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. 

 

Pytanie nr 18:  

Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na 

użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki; 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada wiedzy, czy wszystkie zgłoszone budynki  

posiadają pozwolenie na użytkowanie. 

 

Pytanie nr 19:  

Proszę o informację czy w konstrukcji któregokolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z 

palnym wypełnieniem (m.in. poliuretan, styropian), jeśli tak to w którym ? 

Odpowiedź : 

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada wiedzy aby w konstrukcji któregokolwiek 

budynku znajdowały się płyty warstwowe z palnym wypełnieniem. 

 

Pytanie nr 19:  

Proszę o informację czy do ochrony zgłoszone są budynki zabytkowe lub unikatowe ? jeśli tak, 

proszę o wskazanie ich miejsca ubezpieczenia i wartości 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do ochrony nie są zgłoszone budynki zabytkowe lub unikatowe. 

 

Pytanie nr 20:  

Proszę o informację czy ochroną mają być objęte jakikolwiek napowietrzne linie przesyłowe i 

dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie 

transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju 

sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, 

znajdujące się w odległości większej niż 500 m od ubezpieczonych budynków i budowli ? Jeśli tak, 

to jaka jest ich wartość ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że napowietrzne linie przesyłowe, dystrybucyjne i  transmisyjne, które 

znajdują się odległości większej niż 500m od ubezpieczonych budynków i budowli nie mają być 

objęte ochroną Ubezpieczeniową.  

 

Pytanie nr 21:  

Proszę o potwierdzenie, że zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność związana z 

administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni i kąpielisk.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada obiektów takiego typu.  

 

Pytanie nr 22:  

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 

powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a 

także udzielaniem świadczeń medycznych, 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 23:  

Proszę o potwierdzenie, że we wszystkich nieregulowanych w SIWZ zapisach zastosowanie będą 

miały zapisy, w tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy 

prawa oraz OWU Ubezpieczycieli. 

 

Pytanie nr 24:  

Proszę o potwierdzenie, że w ryzyku OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia, w 

przypadku szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych, ochroną nie będą objęte skutki 

przeniesienia chorób HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV oraz vCJD; 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 25:  

Proszę o potwierdzenie, że w ryzyku OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia, w 

ramach OC za szkody powstałe podczas pokazów sztucznych ogni ochrona będzie wyłącznie 

udzielona w przypadku, gdy pokazy będą przeprowadzane przez profesjonalne firmy, które je 

organizują 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie nr 26:  

Proszę o potwierdzenie, że w zakresie NNW objęte ochroną będą osoby w wieku do 65 r.ż.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w zakresie NNW OSP w wariancie imiennym zostają objęte ochroną 

osoby w wieku do 65 r.ż., natomiast w zakresie pozostałych wariantów ubezpieczenia NNW 

Zamawiający nie potwierdza.  

 

Pytanie nr 27:  

Proszę o potwierdzenie, że w zakresie NNW następstwa zawału serca i udaru mózgu nie mogą być 

przedmiotem ochrony w przypadku gdy: 

• zawał serca lub udar mózgu jest wynikiem istniejącej choroby przewlekłej, 

• chorobę serca lub układu krążenia stwierdzono orzeczeniem lekarskim przed zawarciem 

umowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 28:  

Proszę o potwierdzenie, że w odniesieniu do wszystkich zdarzeń powodziowych odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela ograniczona została do limit 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie potwierdza. W odniesieniu do zdarzeń powodziowych Ubezpieczyciel odpowiada 

do pełnej sumy ubezpieczenia. 

 

 

 



 

Pytanie nr 29:  

Wnioskuję o wyłączenie z ochrony szkód z zakresu OC, w tym czystych strat finansowych, 

będących skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub 

decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ 

kc) spowodowanych niedotrzymaniem terminów 

Odpowiedź : 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 30:  

Wnioskuję o korektę zapisów kl. 15 (Klauzula warunków i taryf) poprzez dodanie zapisu, iż nie 

obowiązuje ona do ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 31:  

Wnioskuję o wyłączenie z kl. 29 ( Klauzula transportowania ) zdarzeń kradzieżowych i 

rabunkowych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 32:  

Wnioskuję o korektę zapisów kl. 34 (Klauzula katastrofy budowlanej) poprzez dodanie, że dotyczy 

ona budynków w wieku do 50 lat, a odszkodowanie pomniejszane będzie o udział własny w 

wysokości 10 % jego wartości nie mniej niż 5.000 zł lub w innej wysokości akceptowalnej przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 33:  

Wnioskuję o zastosowanie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ramach kl. 39 (klauzula aktów 

terroryzmu) w wys. 10 % odszkodowania min. 1.000 zł lub innej akceptowalnej przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 34:  

Wnioskuję o zastosowanie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ramach kl. 40 (klauzula strajków, 

rozruchów, zamieszek społecznych) w wys. 10 % odszkodowania min. 1.000 zł lub innej 

akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 35:  

Wnioskuję o obniżenie w ramach kl. 31 (klauzula zalaniowa) limitu odpowiedzialności do 50.000 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia lub wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wys. 10 % 

odszkodowania min. 1.000 zł lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 36:  

Wnioskuję o zastosowanie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ryzyka kradzieży zwykłej w wys. 500 

zł lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 37:  

Wnioskuję o zastosowanie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych wskutek „graffiti” w wys. 

500 zł lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 38:  

Wnioskuję o Uchylenie zapisu wprowadzającego zamknięty katalog wyłączeń odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela i dopuszczenie możliwości zastosowania wyłączeń zgodnych z OWU Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 39:  

Wnioskuję o Przesunięcie terminu składania ofert na dzień 15.04.2016 

Odpowiedź nr 39: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Pzp., zamawiający przekazuje treść zapytań                                     

wraz z wyjaśnieniami wszystkim wykonawcom, którym przekazał SIWZ oraz zamieszcza                          

te informacje na stronie internetowej, na której udostępniona jest SIWZ. 

 

 

Wójt Gminy Celestynów 

/-/ Witold Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 


